
DATI GENERALI inserire % Costi da coprire

Costi fissi 37.227,00 40,04% 37.227,00

Costi variabili 55.759,00 59,96% 55.759,00

Tot PEF 92.986,00

Limite tariffabile 92.986,00 100,00% 92.986,00

Totale RSU        kg 209.000,00

COSTI 
kg % fisso % variabile Costi fissi Costi var.

Ud 67.572 95,00 75,00 35.365,65€          41.819,25€          77.184,90 €       

Und 141.428 5,00 25,00 1.861,35€            13.939,75€          15.801,10 €       

Totale 209.000 100,00 100,00 37.227,00€          55.759,00€          92.986,00 €       Verificato

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 18.850 81 0% 0,458 57,17

2 31.979 156 0% 0,534 133,39

3 8.549 43 0% 0,589 171,50

4 4.706 26 0% 0,632 209,62

5 1.577 9 0% 0,676 276,31

6 o più 806 3 0% 0,709 323,95

Totale 66.465 318

Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq Tot. €/mq.

1 1.330,00 50% 0,046 0,382 0,428

2 0,00 0% 0,074 0,543 0,617

3 0,00 0% 0,042 0,307 0,348

4 1.573,00 55% 0,041 0,329 0,370

5 363,00 25% 0,125 0,972 1,097

6 0,00 0% 0,088 0,646 0,733

7 0,00 45% 0,107 0,771 0,878

8 201,00 0% 0,110 0,809 0,919

9 180,00 100% 0,064 0,471 0,535

10 760,00 100% 0,122 0,887 1,009

11 183,00 0% 0,118 0,867 0,985

12 4.224,80 100% 0,114 0,838 0,952

13 1.083,00 75% 0,121 0,934 1,055

14 0,00 100% 0,100 0,739 0,839

15 5.767,00 90% 0,114 0,879 0,993

16 174,00 0% 0,532 3,910 4,442

17 258,00 0% 0,400 2,939 3,339

18 233,00 40% 0,221 1,801 2,021

19 0,00 0% 0,169 1,241 1,410

20 0,00 0% 0,666 4,901 5,566

21 0,00 0% 0,114 0,844 0,958

16.329,80

82.795,10

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

Discoteche, night-club

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc.

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Attività artigianali di produzione beni specifici

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

Bar, caffè, pasticceria

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di credito

Attività

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

TARIFFE

TOTALE

DISTRIBUZIONE DATI

Utenze RIFIUTI

PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD

Costi fissi applicati

Costi variabili applicati



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 35.365,65€        

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,84 18.850 15.833,58 0,545 0,458 8.632,52€                  

2 0,98 31.979 31.339,03 0,545 0,534 17.086,14€               

3 1,08 8.549 9.232,49 0,545 0,589 5.033,58€                  

4 1,16 4.706 5.458,38 0,545 0,632 2.975,93€                  

5 1,24 1.577 1.955,23 0,545 0,676 1.066,00€                  

6 o più 1,30 806 1.048,19 0,545 0,709 571,48€                     

Totale 64.866,90 35.365,65€               

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 41.819,25€         

Qtot (kg) 67.572,19

Cu (€/kg) 0,62€                    

Quv 153,95

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 0% 0,60 81 48,54 57,17 4.624,881€              

2 1,40 1,80 0% 1,40 156 218,54 133,39 20.822,444€           

3 1,80 2,30 0% 1,80 43 77,4 171,50 7.374,655€              

4 2,20 3,00 0% 2,20 26 58,08 209,62 5.533,850€              

5 2,90 3,60 0% 2,90 9 25,81 276,31 2.459,171€              

6 o più 3,40 4,10 0% 3,40 3 10,54 323,95 1.004,249€              

Totale 438,91 41.819,250€           

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 1.861,35

QTnd 16.944,30

Qapf 0,10985108

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,32 0,51 50% 0,415 1.330,00 551,95 0,046 60,63

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,67 0,80 0% 0,670 0,00 0,00 0,074 0,00

3 Stabilimenti balneari 0,38 0,63 0% 0,380 0,00 0,00 0,042 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 0,30 0,43 55% 0,372 1.573,00 584,37 0,041 64,19

5 Alberghi con ristorante 1,07 1,33 25% 1,135 363,00 412,01 0,125 45,26

6 Alberghi senza ristorante 0,80 0,91 0% 0,800 0,00 0,00 0,088 0,00

7 Case di cura e riposo 0,95 1,00 45% 0,973 0,00 0,00 0,107 0,00

8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,00 1,13 0% 1,000 201,00 201,00 0,110 22,08

9 Banche ed istituti di credito 0,55 0,58 100% 0,580 180,00 104,40 0,064 11,47

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,87 1,11

100% 1,110 760,00 843,60 0,122 92,67

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,07 1,52 0% 1,070 183,00 195,81 0,118 21,51

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

parrucc.
0,72 1,04

100% 1,040 4.224,80 4393,79 0,114 482,66

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 1,16 75% 1,100 1.083,00 1191,30 0,121 130,87

14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,43 0,91 100% 0,910 0,00 0,00 0,100 0,00

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 90% 1,036 5.767,00 5974,61 0,114 656,32

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 4,84 7,42 0% 4,840 174,00 842,16 0,532 92,51

17 Bar, caffè, pasticceria 3,64 6,28 0% 3,640 258,00 939,12 0,400 103,16

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
1,76 2,38

40% 2,008 233,00 467,86 0,221 51,40

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 0% 1,540 0,00 0,00 0,169 0,00

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 6,06 10,44 0% 6,060 0,00 0,00 0,666 0,00

21 Discoteche, night-club 1,04 1,64 0% 1,040 233,00 242,32 0,114 26,62

16.563 16944,30 1.861,35

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 13.939,75

QTnd 141.427,81

Cu 0,099

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 2,60 4,20 80% 3,880 1.330 5.160 0,382 508,63
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,51 6,55 0% 5,510 0 0 0,543 0,00
3 Stabilimenti balneari 3,11 5,20 0% 3,110 0 0 0,307 0,00
4 Esposizioni, autosaloni 2,50 3,55 80% 3,340 1.573 5.254 0,329 517,84
5 Alberghi con ristorante 8,79 10,93 50% 9,860 363 3.579 0,972 352,78
6 Alberghi senza ristorante 6,55 7,49 0% 6,550 0 0 0,646 0,00
7 Case di cura e riposo 7,82 8,19 0% 7,820 0 0 0,771 0,00
8 Uffici, agenzie, studi professionali 8,21 9,30 0% 8,210 201 1.650 0,809 162,65
9 Banche ed istituti di credito 4,50 4,78 100% 4,780 180 860 0,471 84,80

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,11 9,12 94% 9,001 760 6.841 0,887 674,29
11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,80 12,45 0% 8,800 183 1.610 0,867 158,73
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc. 5,90 8,50 100% 8,500 4.225 35.911 0,838 3.539,53
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7,55 9,48 100% 9,480 1.083 10.267 0,934 1.011,95
14 Attività industriali con capannoni di produzione 3,50 7,50 100% 7,500 0 0 0,739 0,00
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,92 100% 8,920 5.767 51.442 0,879 5.070,32
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 39,67 60,88 0% 39,670 174 6.903 3,910 680,35
17 Bar, caffè, pasticceria 29,82 51,47 0% 29,820 258 7.694 2,939 758,31
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 14,43 19,55 75% 18,270 233 4.257 1,801 419,58
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,59 21,41 0% 12,590 0 0 1,241 0,00
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 49,72 85,60 0% 49,720 0 0 4,901 0,00
21 Discoteche, night-club 8,56 13,45 0% 8,560 0 0 0,844 0,00

141.428 13.939,75

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD


